INDICAÇÃO Nº 19/17
Do edil: - Bruno Tikanori Sakata

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido

o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver a possibilidade da

condução que transporta os alunos da zona rural, buscar e levar os mesmos

até próximo às suas residências.

Justificativa

A presente indicação se justifica, considerando que temos

conhecimento de que os veículos que transportam estes alunos, fazem o

seguinte: Alguns alunos, buscam e deixam na porteira, próximo as suas

casas, enquanto outros, tem que esperar a condução na estrada, longe de

suas casas. A minha indicação, é para que todos tenham o mesmo

tratamento, buscando os alunos o mais próximo possível de sua residência,

porque, principalmente em dias de chuva fica muito difícil ir até a estrada

para tomar a condução e também voltar para casa.

Sala das Sessões, 21 de março de 2017.

Bruno Tikanori Sakata
Vereador